
آمادگی دیاباته 
برای بازی با 

سپاهان
شیخ دیاباته، مهاجم 
تیم پرسپولیس پس 
از چند هفته دوری 
از میادین، بار دیگر 

طی روزهای گذشته 
به تمرین های 

گروهی سرخپوشان 
اضافه شده است 

و مشکلی برای 
حضور در دیدار با 
سپاهان نخواهد 

داشت. سعید 
صادقی دیگر بازیکن 
مصدوم پرسپولیس 

همچنان تمرینات 
خود را به صورت 

اختصاصی دنبال 
می کند و در دیدار 

با سپاهان هم 
نمی تواند تیمش را 

همراهی کند.

در  حاشيه

مذاکره 
فدراسیون با 

سه کشور برای 
یک مسابقه!

مسئولان فدراسیون 
فوتبال برای فیفادی های 

پیش رو، یعنی سوم 
و ششم فروردین 

سال۱۴۰۲، از مدت ها 
پیش به دنبال رایزنی با 
فدراسیون های مختلف 

برای انجام مسابقات 
دوستانه بودند. تیم 

ملی روز سوم فروردین 
در ورزشگاه آزادی از 

ساعت ۲۰ پذیرای تیم 
ملی روسیه است.
فدراسیون فوتبال 
رایزنی های خود را 
با کشورهای دیگر 

آغاز کرده است. سه 
فدراسیون مد نظر 

هستند تا در صورت 
توافق با یکی از آن ها در 

روز ششم فروردین بازی 
دوستانه ای برگزار شود. 
یکی از این فدراسیون ها 
در منطقه کافا قرار دارد.

خبرخبر
روزروز

  آندریاس کوپکه 
دروازه بان سابق تیم ملی آلمان 
به دنبال یورگن کلینزمن راهی 

کره جنوبی شد. آندریاس 
کوپکه،۶۰ ساله به عنوان مربی 

دروازه بان ها در آلمان بود.

  کریستوف گالتیه 
سرمربی پاریسی ها به تیمش ایمان دارد 

و تأکید کرد که پس از ناکامی در لیگ 
قهرمانان، برای فتح لیگ فرانسه تا پایان 
خواهند جنگید. پی اس جی چهارشنبه 

برابر بایرن 2-۰ شکست خورد.

  لورنتزو پلگرینی
  مهاجم 2۶ ساله ایتالیایی

 آاس رم بازی مقابل ساسولو را به دلیل 
مصدومیت از دست می دهد. سر لورنتزو 

پس از برخورد شدید با زوبیلدا، بازیکن 
رئال سوسیداد 3۰ بخیه خورد.

حمیدرضاعرب جام ملت های جوانان 
آسیا ۲۰۲3 به روزهای پایانی خود نزدیک 
می شود و تیم ملی جوانان ایران با هدایت 
صمد مرفاوی یکی از هشت تیم برتر 
رقابت هاست؛ آن هم در شرایطی که 
شاگردان مرفاوی برای رسیدن به سهمیه 
جام جهانی ۲۰۲3 فقط به یک پیروزی دیگر نیاز دارند. 
ملی پوشان جوان ایران که در مرحله گروهی توانستند مقابل 
تیم های ملی قطر و ویتنام به پیروزی برسند و در دیداری 
سخت و نفس گیر برابر استرالیا به نتیجه تساوی رضایت 
دادند، حالا باید در چهارمین مسابقه خود در جام ملت های 
جوانان، امروز از ساعت ۱3:3۰ به وقت تهران، نخستین 

مسابقه مرحله یک چهارم نهایی را برگزار کنند.
جوانان فوتبال ایران در صورت کسب پیروزی برابر تیم ملی 
عراق که هدایت آن برعهده عماد رضا مهاجم سال های 
نه چندان دور سپاهان و فولاد خوزستان است، می توانند به 
نخستین تیم آسیایی پس از اندونزی میزبان تبدیل شوند 
که سهمیه جام جهانی ۲۰۲3 را بدست آورده و خود را به جمع 

چهار تیم برتر قاره آسیا هم برسانند.
تیم ملی جوانان ایران سابقه چهار قهرمانی در جام ملت های 
آسیا را دارد که در چهار دوره متوالی بدست آمد. اما از آخرین 
قهرمانی این تیم، ۴7 سال می گذرد و حالا شاگردان صمد 

مرفاوی می خواهند طلسم شکنی کنند.
سرمربی تیم جوانان ایران در آستانه بازی حساس با جوانان 
عراق حرف های مهمی به زبان می آورد. او می گوید: »در بازی 
با ویتنام فهمیدیم وقتی حریف را دست کم نگیریم نتایج 
مطلوبی بدست می آوریم. در بازی با استرالیا متأسفانه ما این 
طور نبودیم اما آن بازی برای ما به یک درس بزرگ تبدیل شد. 

آن بازی می تواند سکوی ما به سمت موفقیت باشد. باید با 
قدرت و پرانگیزه مقابل حریف قرار بگیریم. عراق تیم خوب و 
شایسته ای است. اگر تیمی صعود کرده بی شک لایق بوده 
و به طور قطع بازی سختی مقابل عراق خواهیم داشت«. 
مرفاوی اما در اوج خوشبینی به این بازی می نگرد و بر این 
ــازی با عراق هم  ــادر است از پس ب ــاور است که تیمش ق ب
بربیاید. آقا صمد درباره شناخت خود نسبت به عراق هم 
گفت: »بازی های عراق را دیدم. تیم خوبی هستند. ضعف ها 
و قوت هایی دارند، اما تیم ما با تجربه تر است و بازیکنان 

پویا تری داریم. 
در بازی با ویتنام ما کار بزرگی کردیم و عیار تیم جوانان 
ایران را نشان دادیم. همین که تیم ما تا آستانه حذف 
پیش رفته بود اما درنهایت به عنوان تیم اول صعود کرد، 
نشان دهنده بزرگی ماست. باید همین روند را مقابل عراق 
هم ادامه دهیم. عراق تیم با استعدادی است اما همان 
طور که گفتم تجربه بچه های ما را ندارند. هدف ما رفتن به 
جام جهانی است اما با دستیابی به قهرمانی در آسیا این 
صعود جذاب تر خواهد شد. باید بتوانیم دو دستاورد را با 
هم بدست آوریم«. مرفاوی در پایان گفت: »مردم برای ما 
انرژی های مثبت زیادی ارسال کرده اند. از آن ها ممنونم. اما 
باید این انرژی ها هر روز بیشتر شود. می خواهیم با صعود 
به جام جهانی و قهرمانی شب عید مردم ایران را شادمان 
کنیم. از مردم می خواهم ما را دعا کنند تا به بهترین نتیجه 

ممکن برسیم«.
گفتنی است پس از کسب پیروزی احتمالی برابر عراق در 
مرحله نیمه نهایی، تیم ملی جوانان ایران باید به مصاف 
برنده تقابل تیم های ژاپن و اردن برود که شانس ژاپنی ها برای 

رسیدن به چهار تیم برتر قاره بیشتر است.

مرفاوی:بهجامجهانیمیرویم

طلسم47سالهامروزمیشکند؟
زیر ذره بين

خبر

دبیردر جمع ملی پوشان کشتی: 

 به جای مسابقات 
در تمرینات گریه کنید

رئیس فدراسیون کشتی با حضور در جمع 
اعضای تیم های ملی آزاد و فرنگی توصیه هایی را به 
ملی پوشان داشت و از آن ها خواست گریه هایشان 
را به جای تشک مسابقات در تمرینات انجام 
دهند. سختی ها را تحمل کنید تا در تشک 

مسابقات با شادی به کار خود پایان دهید.
رئیس فدراسیون کشتی گفت: اجرای چرخه 
برای فدراسیون هزینه های بسیاری دارد، چراکه 
در جریان چرخه اعزام های بین المللی نیز وجود 
دارد که خود با توجه به شرایط موجود هزینه های 
بالایی را در بر دارد، پس هرکس که انتخاب شد باید 
با تمام وجود روی تشک برود و برای مردم کشورش 

افتخارآفرینی کند.
وی ادامه داد: روی حریفان خود تمرکز کنید و 
تمرینات خود را بر اساس آنالیز حریفان انجام 

دهید و فیلم حریفان خود را حتماً ببینید.
رئیس فدراسیون کشتی گفت: تمام جمعی که 
اینجا هستند، شانس انتخاب و ملی پوش شدن 
را دارند و هنوز کسی انتخاب شده نیست. ما 
مسابقات جهانی صربستان که کسب سهمیه 
المپیک ۲۰۲۴ است و مسابقات بازی های آسیایی 
را پیش رو داریم که نفرات اعزامی به این رقابت ها 
از دل چرخه  انتخابی که تا ماه های آینده ادامه 

خواهد داشت، انتخاب می شوند.
دبیر با اشاره به کادر فنی تیم های ملی کشتی آزاد 
و فرنگی گفت: هم از پژمان درستکار و همکارانش 
و هم از حسن رنگرز و همکارانش رضایت دارم 
و معتقدم کار خود را به خوبی انجام می دهند و 
تمامی این نفرات در اردوهای تیم ملی زحمت 

می کشند.
رئیس فدراسیون کشتی با اشاره به اینکه پرچم 
کشتی از ۸۰ سال پیش در دست قهرمانان این 
رشته بوده و از نسلی به نسل دیگر انتقال پیدا کرده 
است، گفت: پرچم کشتی اکنون دست شماست 
و باید بدانید که پشت این پرچم افتخارات زیادی 
کسب شده است. انتظار دارم شما نیز بهتر از 
گذشته افتخارآفرین باشید و این پرچم پرافتخار را 

به نسل بعدی انتقال دهید.
ــادر فنی و مربیان گفت: اگر  دبیر با اشاره به ک
می خواهید کشتی گیران به حرفتان گوش دهند 
و نظم داشته باشند، اول خودتان باید پیشقدم 
شوید، از همه زودتر بیدار شوید و سر صبحانه 
حاضر شوید تا کشتی گیرتان نیز از شما یاد بگیرند 
و در تمامی موارد از جمله اخلاق، معنویت و… برای 

شاگردان خود الگو باشید.
رئیس فدراسیون کشتی در پایان خاطرنشان 
کرد: برای موفقیت تنها آمادگی جسمانی و فنی 
کافی نیست، بلکه باید از نظر روحی نیز خود 
را قوی کنید و راهش داشتن معنویت و انس با 
خداست. هرچقدر بتوانید روی روح خود کار کنید 
هم قهرمانیتان درازمدت تر می شود و هم نتایج 
بهتری را می توانید روی تشک کسب کنید. کلام 
آخر اینکه کشتی گیری که معنویت داشته باشد 

ماندگار می شود.

اسکوچیچ: وقتش رسیده 
ریسک کنم

اسکوچیچ احتمالاً به زودی هدایت تیمی را برعهده 
می گیرد. دراگان اسکوچیچ آخرین بار در جریان 
مسابقات جام جهانی بود که درباره ایران گفت وگو 
کرد و انتقادهایی به سبک بازی تیم کارلوس کی روش 
داشت. این مربی کروات پس از آن و به جز یکی دو 
مورد واکنش به اظهاراتی که درباره تیم ملی در زمان 
سرمربیگری او شد، سکوت پیشه کرد و از رسانه ها 
فاصله گرفت.این اواخر و پس از استعفای جواد 
نکونام از فولاد، نام اسکوچیچ هم به عنوان یکی از 
گزینه های سرمربیگری فولاد مطرح شد اما سرمربی 

سابق تیم ملی پیشنهاد این باشگاه را قبول نکرد.
اسکوچیچ حالا در تازه ترین مصاحبه خود اعلام 
کرده است پس از جدایی از تیم ملی 6 - 5 پیشنهاد 

داشته و وقتش رسیده ریسک کند.
این مربی گفت: پس از خروج از ایران پیشنهادهای 
زیادی به من شد، 6 - 5 پیشنهاد بود. وقت آن است 
تیمی را انتخاب کنم.  اسکوچیچ ادامه داد: نیازی 
به عجله نیست و از طرفی این مثل یک شمشیر 

دولبه است. 
وی با بیان اینکه پیشنهاداتش از تیم هایی در آسیا 
بوده است، گفت:من کمی ریسک می کنم. از طرف 

دیگر، پس از سه سال اخیر نیاز به استراحت دارم. 
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بازگشت ویسی به لیگ ◾
عبدالله ویسی در شرایطی پذیرفته سکاندار تیم 
صنعت نفت آبادان باشد که آخرین بار در لیگ برتر 
در قامت سرمربی تیم فولاد مشغول به فعالیت بود، 
اما عمر حضور او در جمع قرمزپوشان اهوازی در فصل 
گذشته، فقط در چهار بازی ابتدایی فصل بود و خیلی 
زود دوره حضور ویسی در فولاد به پایان رسید و جای 

خود را به نکونام داد.

برتری تیم ملی هندبال ساحلی ایران در قهرمانی آسیا ◾
تیم ملی هندبال ساحلی در نخستین دیدار خود 
در رقابت های قهرمانی آسیا به مصاف تیم ملی 
عربستان رفت و با نتیجه ۲ بر یک مقابل این تیم پیروز 
شد. شاگردان قشقایی راد با تیم های ملی عربستان، 
کره جنوبی، فیلیپین و قطر در مرحله گروهی این 
مسابقات مصاف خواهند کرد. آن ها در دومین دیدار 

خود امروز به مصاف کره جنوبی خواهند رفت. 

الهامی: همه گزینه ها بهتر از من هستند! ◾
ساکت الهامی، سرمربی هوادار، صحبت هایش در 
مورد اینکه بهترین گزینه برای تیم ملی است را پس 
گرفت و توضیح داد: »کسانی که اسمشان مطرح شده، 
همه مربیان شایسته  ای هستند و در آنجا فقط بحث 
کارنامه و عناوین بود که من از جنبه آمار و ارقام در این 
باره صحبت کردم وگرنه همه آن ها مربیان بهتری از 

من هستند«.

عنایتی: به حریم خصوصی ما وارد شدند ◾
رضا عنایتی درباره جدایی اش از نفت مسجدسلیمان 
گفت:  پس از بازی با استقلال به نشست خبری رفتم و 
وقتی برگشتم، انگار یکی از لیدرها به رختکن رفته بود. 
هشدار دادم اگر دوباره چنین اتفاقی تکرار شود، روی 
دیگر مرا می بینید. اگر کسی وارد رختکن شود، به حریم 
خصوصی شما ورود کرده است. جایگاه دو سه نفر به 

هم ریخته است.

سینا حسینی معادلات پیچیده انتخاب سرمربی 
تیم ملی تاکنون به گونه ای پیش رفته است که حتی اگر 
از رئیس فدراسیون فوتبال هم بپرسید سرانجام چه 
کسی هدایت تیم ملی را برعهده خواهد گرفت، پاسخ 

قانع کننده ای از زبان او نخواهید شنید.
در شرایطی که مهدی تاج با اختیار کامل از هیئت رئیسه برای مذاکره با 
سرمربی خارجی وارد عمل شده بود، نزدیکان وی معتقد بودند تا پیش 
از فرا رسیدن بیستم اسفندماه سرمربی جدید معرفی خواهد شد، اما 

یک اتفاق خاص تلاش های فراوان مهدی تاج را با مشکل مواجه کرد.
تاج به صورت غیرمستقیم با سانچز سرمربی سابق تیم ملی قطر 
مذاکرات جدی و مهمی را انجام داده بود، اما در آستانه انتشار خبر 
توافق این همکاری یک رسانه اسپانیایی با انتشار خبری عجیب شوک 

بزرگی به مدیریت فوتبال ایران وارد کرد.
رسانه آ اس صبح روز جمعه نوزدهم اسفند با انتشار خبری مدعی 
شد سانچز با اکوادور به توافق رسیده است. همزمان با انتشار این خبر 
در این رسانه یکی از خبرنگاران اکوادوری نیز با ارسال توییتی مدعی 
شد توافق نهایی میان مدیر برنامه سانچز و مدیران فدراسیون فوتبال 

اکوادور صورت گرفته و او را باید از این پس سرمربی اکوادور دانست.
با انتشار این خبر از سوی آ اس موجی از ابهامات جدی در محافل 
خبری ایرانی به راه افتاد تا حدی که برخی منتقدان اعلام کردند اگر خبر 
مذکور درباره سانچز درست از آب در بیاید به احتمال فراوان فدراسیون 
فوتبال به سراغ گزینه ایرانی خواهد رفت تا تیم ملی اردوی خود را برای 

انجام بازی های تدارکاتی در فیفا دی با سرمربی داخلی آغاز کند.
در این میان فرضیه ای بسیار محتمل هم مطرح شد که این اتفاق 
حاصل بازارگرمی و خبرسازی واسطه هاست تا از این معرکه بتوانند 
رقم قرارداد سانچز با ایران را تحت تأثیر قرار دهند تا قرارداد میان او و 

فدراسیون فوتبال با مبلغ بیشتری نوشته شود.
این فرضیه وقتی جدی می شود که سایت رسمی فدراسیون اکوادور 
هیچ خبری مرتبط با این مسئله منتشر نکرده در صورتی که اگر 
موضوع نزدیک به واقعیت بود بی شک رسانه رسمی فدراسیون فوتبال 
اکوادور این موضوع را به صورت کامل پوشش می داد. رسانه های 
رسمی اکوادور نیز در این ارتباط هیچ خبری منتشر نکردند تا تنها 

رسانه منتشرکننده این خبر رسانه آ اس اسپانیا باشد.
با این حال به نظر می رسد امروز فدراسیون فوتبال ایران به صورت 
رسمی در این خصوص اطلاع رسانی کند تا پرسش های موجود در 

فضای جامعه به صورت کلی برطرف شود.

20 اسفند و ناتوانی فدراسیون در انتخاب سرمربی

اکوادور، سانچز را پراند؟ 

گزارش روز

ستارگان ورزش

بیست ودومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران به روزهای 
پایانی خود نزدیک می شود و مسابقات حساس از 
راه می رسند. در آخرین هفته از رقابت های لیگ برتر 
در سال ۱۴۰۱، تیم ها باید در هفته بیست وسوم به 
مصاف هم بروند، آن هم در شرایطی که مهم ترین 
مسابقه هفته قرار است در ورزشگاه آزادی تهران 
میان تیم های اول و دوم جدول برگزار شود و بسیاری 
از کارشناسان معتقدند برنده این مسابقه می تواند 

فاتح عنوان قهرمانی لیگ برتر شود.
سپاهان و پرسپولیس پیش از انجام مسابقه امروز 
در ورزشگاه آزادی تهران، در مرحله یک هشتم 
نهایی جام حذفی به مصاف هم رفتند که در آن 
مسابقه، طلایی پوشان اصفهانی شکستی چهارگله 
و سنگین را در خانه مقابل پرسپولیس متحمل 
شدند و از گردونه رقابت ها کنار رفتند تا همه تمرکز 
شاگردان ژوزه مورایس روی قهرمانی لیگ برتر بیاید 
و سپاهانی ها برای رسیدن به سهمیه آسیا راهی جز 

کسب عنوان قهرمانی در لیگ بیست ودوم ندارند.
هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال با درخواست سازمان 
لیگ برای تغییر شرایط تیم قهرمان در صورت برابر 
بودن امتیازات موافقت کرده و همین مسئله سبب 
جذابیت بیشتر مسابقات لیگ برتر شده است؛ 
در واقع دیگر خبری از محاسبه تفاضل گل تیم ها 
در صورت برابری امتیازات نیست و نتیجه بدست 
آمده در بازی رودررو، اولویت نخست است و همین 
مسئله موجب شده تا طلایی پوشان اصفهانی 
مسیرهموارتری را به سوی قهرمانی در لیگ برتر 

داشته باشند.سپاهان در بازی رفت وبرگشت مقابل 
استقلال توانسته به پیروزی برسد و حتی نتیجه 
تساوی )به جز تساوی ۰-۰( می تواند در مصاف های 
رودرروی سپاهان - پرسپولیس، کفه ترازو را به 
سود شاگردان ژوزه مورایس سنگین تر کند تا عملاً 
در صورت برابری امتیازات، بازهم طلایی پوشان 
اصفهانی بتوانند بالاتر از حریف سنتی خود در 

کورس قهرمانی قرار گیرند.

 پرسپولیس نباید جام بیاورد! ◾
ژوزه مورایس برای مسابقه تیمش در جام حذفی 
مقابل پرسپولیس، ترکیبی تهاجمی را چینش کرده 
بود، اما حالا باتوجه به احتمالات مطرح شده روی 
کاغذ برای قهرمانی تیم ها، نتیجه تساوی هم در 
ورزشگاه آزادی مقابل پرسپولیس می تواند نتیجه 
خوبی برای طلایی پوشان اصفهانی باشد و همین 
مسئله سبب شده مورایس احتمالاً با ترکیبی 

متفاوت نسبت به دیدار جام حذفی، تیمش را به 
میدان بفرستد.

البته قهرمانی دوباره استقلال و نایب قهرمان شدن 
سپاهان هم می تواند شاگردان ژوزه مورایس را به 

سهمیه لیگ قهرمانان آسیا برساند.

ویه را:سپاهان را خوب می شناسیم ◾
اوسمار ویه را، دستیار برزیلی یحیی گل محمدی، 
در خصوص دیدار با سپاهان گفت: می دانیم برای 
قهرمانی، این بازی شاید خیلی برای ما مهم باشد. 
در ۲5 روز گذشته حتی یک روز هم تعطیل نبودیم. 
به تنها چیزی که فکر می کردیم پیشرفت و رسیدن 
به اهدافمان بود. امیدواریم در کنار هواداران بتوانیم 
سه امتیاز را کسب کنیم. چهارمین باری است که 
با سپاهان بازی می کنیم. قاعدتاً بازیکنان همدیگر 
را می شناسند و کادرفنی دو تیم هم با یکدیگر آشنا 

هستند.

او در مورد استفاده از یک یا دو مهاجم توضیح داد: 
این فصل بیشتر با دو مهاجم بازی کردیم و این برای 
ما مهم است که با چه تعداد بازیکن در محوطه 
جریمه سپاهان باشیم و باید سعی کنیم پرتعداد 
باشیم. مهم نیست یک مهاجم نوک داشته باشیم 

یا دو تا.

تراکتور به مسی ها رسید ◾
مس رفسنجان رو فرم ترین تیم لیگ برتر در سه 
ــوده و نارنجی پوشان رفسنجانی  هفته اخیر بـ
توانسته اند 9 امتیاز ممکن را در سه بازی قبلی خود 
بدست بیاورند و موقعیت خود در رتبه ششم جدول 
را تثبیت کنند. مسی ها برای حفظ روند صعودی 
خود در جدول و رسیدن به جمع پنج تیم برتر، امروز 
در تبریز به دنبال آن هستند تا بتوانند با پیروزی بر 
تراکتور مانند بازی رفت جشن پیروزی بگیرند تا با 
کسب چهارمین برد پیاپی، بتوانند صعودی دوپله ای 
را در جدول تجربه کنند و بالاتر از تراکتور تبریز و 
هم امتیاز با گل گهر سیرجان )با انجام یک بازی 

بیشتر( در رتبه چهارم قرار گیرند.
دو تیم امروز در نخستین بازی از هفته بیست وسوم 
لیگ برتر فوتبال ایران از ساعت ۱5 کار خود را در 
ورزشگاه شهید سلیمانی تبریز آغاز می کنند که با 
توجه به انگیزه بالای شاگردان خمس و ربیعی برای 
رسیدن به رتبه چهارم جدول، به نظر می رسد دوئلی 
جذاب و تماشایی میان تیم های تراکتور تبریز و مس 

رفسنجان برگزار خواهد شد.

ورزش7

امروز ساعت 16:45 تکلیف قهرمانی مشخص می شود؟

ال کلاسیکو در نقطه جوش


